Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
по продаже земельных участков и на право заключения
договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              14.06.2018, 09:20
Председатель комиссии: Шишигина Е.И., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии:
Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Гасанова Л.Е., главный специалист по вопросам градостроительства,       земельных и имущественных отношений администрации поселка Новые Ляды города Перми;
Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города  Перми;

Рогачева Г.Н., и.о. начальника отдела градостроительства, земельных

и имущественных отношений администрации Индустриального района

города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;

Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района,

Лот № 1.

Земельный участок площадью 1 197 кв.м, кадастровый номер 59:01:4019249:56, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Кондаурова,31 (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911567:36 площадью 1 392 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крайняя,1а (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 12 заявок.

Зарегистрировались 12 участников.

Присутствовали на аукционе 12 участников.

Сведения об участниках аукциона – Микаелян Ирина Александровна, Храмин Егор Андреевич, Михеева Татьяна Леонидовна, Шадричев Сергей Владимирович, Шкловский Андрей Ильич, Антропова Светлана Николаевна, Плотников Андрей Васильевич, Яковлева Светлана Юрьевна, Якобсон Михаил Рудольфович, Арутюнян Арутюн Арташесович, Калин Лев Александрович, Истомина Светлана Петровна.
Начальная цена – 49 000,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 025 080,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 023 610,00 руб.
Победитель аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, 614094 г. Пермь, ул. Мильчакова, 11-63.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –
–Шадричев Сергей Владимирович, 614094 г. Пермь, ул. Мильчакова, 11-63.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 1 025 080,00 руб.
Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211257:21 площадью 1 468 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Минская,6 (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 3 заявки.

Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона – Королев Юрий Игоревич, Арутюнян Арутюн Арташесович.
Начальная цена – 35 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 301 700,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 300 650,00 руб.
Победитель аукциона – Королев Юрий Игоревич, 614014 г. Пермь, ул. Урицкого, 30.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Арутюнян Арутюн Арташесович, 614087 г. Пермь, ул. Рабочая, 1 - 48.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 301 700,00 руб.
Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1710765:97 площадью 1 822 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Транспортная,30а (стоянки и гаражи, в том числе  многоэтажные встроенные, пристроенные, отдельно стоящие, надземные, подземные (не предусматривает строительство).
Начальная цена – 306 096,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - АО «ПЗСП».

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, и составляет 306 096,00 руб.

Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1710765:98 площадью 1 240 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Транспортная,30б (стоянки и гаражи, в том числе  многоэтажные встроенные, пристроенные, отдельно стоящие, надземные, подземные (не предусматривает строительство).
Начальная цена – 208 320,00 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - АО «ПЗСП».

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, и составляет 208 320,00 руб.

Председатель комиссии                                                                                         Е.И.Шишигина
Члены комиссии

О.Г.Ильиных

Л.Е. Гасанова

Д.В.Ракицкий

Г.Н.Рогачева

Т.В.Сазонова

К.В.Чистяков

Протокол вела

            Ю.И.Четина

PAGE
2